
                                                       
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                
 
 

 

 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 1 z 2 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk.pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

znak sprawy: O-RSK.SZP.43.3.(APT/26).2023.K.K. 

Poznań, dnia 14 sierpnia 2023 r. 

 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH – PROGRAMY 

LEKOWE – „3” nr rejestru: SZP/APT/26/2023 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, 

Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania. 

 

 

Pytanie nr 1 

pytania do swz: 1. Dotyczy wzoru umowy Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia takich okoliczności 

jak wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego 

oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy 

jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/ 

odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie 

w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? Zaoferowanie 

produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego 

zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia 

farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami 

leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.  

 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 2 

2. Dotyczy § 3 ust. 2 wzoru umowy – godziny dostaw Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie 

maksymalnej godziny dostawy przedmiotu zamówienia z 11.00 do godziny 14.00 dla części nr 2? Zapewnienie 

terminu dostawy do godziny 11.00 nie zawsze możliwe jest do zrealizowania i może generować dodatkowe 

koszty dla wykonawcy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 2 z 2 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy § 3 ust. 3 wzoru umowy – termin dostawy  

Czy z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w części nr 2 nie są lekami ratującymi życie i nie 

wymagają dostaw w ciągu 24 godzin od chwili złożenia zamówienia, ze względu na specyfikę i konieczność 

planowania podania z wyprzedzeniem, zamawiający wydłuży termin dostawy do 48 godzin dla części nr 2? 

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadzają nieproporcjonalne 

ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy § 4 ust.1 wzoru umowy - reklamacje  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie asortymentu wolnego od wad ilościowych lub jakościowych do 

2 dni roboczych od chwili zgłoszenia reklamacji dla części nr 23 Standardowy termin rozpatrzenia reklamacji to 

14 dni kalendarzowych. Termin 24 godzinny zarówno w przypadku reklamacji ilościowych jak i jakościowych 

jest zbyt krótki na wykonanie wewnętrznych czynności sprawdzających prawidłowość dostawy oraz 

przygotowanie wymiany towaru.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy § 6 ust 1. pkt. 3 wzoru umowy – kary umowne  

Czy Zamawiający zgodzi się w § 6 ust. 1 pkt. 3 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 20% 

wartości wynagrodzenia brutto, opisanego w §5 ust. 1 wzoru umowy na karę wynoszącą 10% wartość brutto 

niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto umowy. Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane 

stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym 

rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych 

koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji 

dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu 

przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności 

funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 
Dokument podpisany elektronicznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: K. Kubiak  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 


		2023-08-14T14:30:43+0000
	Monika Pietrzyk


		2023-08-16T05:52:52+0000
	Sylwia Maria Konieczna


		2023-08-16T10:24:58+0000
	Przemysław Leon Daroszewski




